
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2018/26/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2019
a las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.habitatge.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cUd1YjQQ1%2FUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio de accesibilidad en edificios públicos de la Generalidad Valenciana.

Valor estimado del contrato 89.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.256,2 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

CA 9 de octubre - c/Democracia, 77
(46018) Valencia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGEMIA OFICINA TÉCNICA, SLU
NIF B54787718
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.habitatge.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cUd1YjQQ1%2FUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fac876d-1f13-4338-a0c2-dca8d735a22e


Lugar

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y

Apertura Mesa Administrativa y Juicio de
Valor

Lugar

Torre 1 Planta 13 Sección de Contratación

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 54.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.793,39 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.999,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Vertebración del Territorio. Torre 1.

Dirección Postal

C/ de la democracia nº77
(46018) valencia España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/06/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo I BIS Autobaremación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Ver fórmula, apartado LL del anexo I.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1) Propuesta organizativa del servicio a prestar. 2) Propuesta ficha de campo. 3) Propuesta de documento final
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zxqK73SnJymrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004282975 |  2019-810068 | vie, 26 jul 2019 10:08:29:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164734407143066966836638585393016995047 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zxqK73SnJymrz3GQd5r6SQ%3D%3D

